Cesarz podjął decyzję o wydaniu dekretu rozwiązującego Dumę, pozostał on jednak tylko na papierze, ponieważ deputowani się do niego nie zastosowali i

powołali Rząd Tymczasowy z księciem Lwowem, jako premierem. Powołanie Rządu Tymczasowego uzyskało sankcję cesarską, książę Lwow został powołany na stanowisko Prezesa Rady Ministrów. 2 (15) marca 1917 roku Mikołaj II ogłosił abdykację w imieniu swoim i swego syna Aleksego, prawnego następcy tronu, na rzecz swego brata Michała. Wielki książę Michał, nieposługujący się tytułem cesarskim, niekoronowany na cesarza i niesprawujący realnej władzy monarszej spotkał się zaraz po „przekazaniu” mu korony przez brata z przedstawicielami Rządu Tymczasowego oraz Przewodniczącym Dumy Państwowej.